
1 
 

OKTOBRIS, 2022 

Literāri tematiskā izstāde 

“Bez bailēm, Latvija” 

Dzejniekam, esejistam, publicistam Andrejam Eglītim - 110 

(1912. gada 21. oktobris - 2006. gada 23. februāris) 

 
1. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sast., priekšv., koment. aut. Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : 

Valters un Rapa, [2002]. - 372, [2] lpp., 4 lp. il. : il. - Bibliogr.: 61.-63.lpp. . - Komentāri: 335.-362.lpp. 
1.[sēj.]. Dzeja, proza, publicistika. 
Saturs: Kristus un mīla ; Zelta vālodze ; Varavīksna ; Dzeja ārpus krājumiem ; Klusā cīņa ; Publicistika. 
ISBN 9984595811. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Proza. Žurnālistika. 

 
2. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sast., koment. aut. Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : Valters un 

Rapa, [2003]. - 434, [1] lpp., 4 lp. il. : il. - Personu rād.: 421.-425.lpp. . - Komentāri: 379.-420.lpp. 
2.[sēj.]. Dzeja, proza, vēstules. 
Saturs: Nīcība ; Dievs, Tava zeme deg! ; Uz vairoga ; Dzeja ārpus krājumiem ; Dvēseļu cietoksnis ; Proza 
periodikā ; Vēstules. 
ISBN 9984595897. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Proza. Vēstules. 

 
3. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sast., koment. aut. Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : Valters un 

Rapa, [2003]. - 277, [1] lpp., 4 lp. il. : il. - Personu rād.: 268.-272.lpp. . - Komentāri: 235.-267.lpp. 
3.[sēj.]. Dzeja, publicistika, vēstules. 
Saturs: Nesaule ; Otranto ; Dzeja ārpus krājumiem ; Publicistika ; Vēstules. 
ISBN 9984768023. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Vēstules. Publicistika. 

 
4. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sast., koment. aut. Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : Valters un 

Rapa, [2004]. - 399, [1] lpp., 4 lp. il. : il. - Personu rād.: 384.-392.lpp. 
4.[sēj.]. Dzeja, publicistika, vēstules. 
Saturs: Lāsts ; Audiet mani karogā sarkanbaltisarkanā ; Dzeja ārpus krājumiem ; Publicistika ; Vēstules. 
ISBN 9984768120. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Publicistika. Vēstules. 

 
5. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sast., koment. aut. Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : Valters un 

Rapa, [2004]. - 426, [1] lpp. : il. - Personu rād.: 409.-414.lpp. 
5.[sēj.]. Dzeja, runas, raksti, intervijas, vēstules. 
Saturs: Caur daudzām zemju zemēm, caur daudzām debesīm ; Tauta manas mājas ; Dzeja ārpus krājumiem ; 
Raksti. Runas. Intervijas ; Vēstules. 
ISBN 9984768228. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Vēstules. 

 
6. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sastādīja, komenāru autore Dzidra Vārdaune. - [Rīga] : 

Valters un Rapa, [2005]. - 285, [1] lpp. : ilustrācijas. - Personu rāītājs: 276.-[283.]lpp. 
6.[sēj.]. Dzeja, runas, raksti, intervijas, vēstules. 
Saturs: Sila priede ; Runas. Raksti. Intervijas ; Vēstules. 
ISBN 9984768473. 
Latviešu dzeja. Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. 
  



2 
 

 
 
 

7.  Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Raksti / Andrejs Eglītis ; sastādītāja, komentāru un bibliogrāfijas autore Dzidra 
Vārdaune ; redaktore Marika Saturiņa ; mākslinieks Valdis Villerušs ; izmantotas Māras Strautmanes, Gunāra 
Janaiša fotogrāfijas ; vāka fotogrāfs Jānis Buls. - Rīga : Valters un Rapa ; (a/s "Preses nams"), 2006. - 326, [1] 
lpp., [4] lp. il., ģīm., faks. ; 21 cm. - Bibliogrāfija: 125.-[261.] lpp. . - Dzejoļu virsrakstu un pirmo rindu 
alfabētiskais rādītājs: 272.-[310.] lpp. . - Personu rādītājs: 311.-[323.] lpp. - A. Eglīša Rakstu 7. sējumā 
dzejnieka daiļradi pārstāv viņa pēdējos gados sarakstītā dzeja, kas nav apkopota krājumā, bet publicēta 
periodiskos izdevumos vai arī atrodama rokrakstos. Tā ir dziļi intīma dvēseles dzīves atklāsmes, smalki 
niansētu noskaņu dzeja, kurā kā skarbāki akordi ielaužas sabiedriskās dzīves vērojumi un vērtējumi. 
7.[sēj.]. Dzeja, vēstules, laikabiedru skatījums, bibliogrāfija. 
Saturs: Dzeja ārpus krājumiem ; Komponētā dzeja ; Vēstules ; Andrejam Eglītim veltītā dzeja ; Laikabiedru 
skatījumā ; Andreja Eglīša publikācijas un recenzijas par tām ; Apceres un raksti par Andreju Eglīti. 
ISBN 9984768686. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu dzeja. Vēstules. Bibliogrāfija. 

 
8. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Sila priede : dzejoļi sakārtoti pēc manas dvēseles nojautas / Andrejs Eglītis. - 

[Rīga] : Valters un Rapa, 2001. - 71, [1] lpp. - Bibliogr.: 66.-68. lpp. . - Līdzdalība: 68.-69. lpp. 
ISBN 9984595633. 
Latviešu dzeja. Dzejnieki, latviešu. 

 
9. Eglītis, Andrejs, 1912-2006.  Veltījums : dzejas izlase jaunatnei / Andrejs Eglītis ; sastādīja Vita Hermane ; Evas 

Mārtužas priekšvārds. - Rīga : Zaiga Jansone, 2003. - 142, [1] lpp. 
ISBN 9984724123. 
Latviešu dzeja. 

***** 
10. Baltarājs, Ints.  Rusiāde : rakstīta komunisma okupācijas laikā tumsā, bailēs un slepenībā no ļaunu acu skata, 

tagadējā Latvijā : : [dzeja] / Ints Baltarājs ; Andreja Eglīša priekšvārds. - Otrais atkārtotais izdevums. - Rīga : 
Raiņa Literatūras un mākslas vēstures muzejs, 1990. - 67, [1] lpp. 
Latviešu literatūra. 
[5.] lpp. 

 
11. Eglītis, Andrejs. Brīvības piemineklis runā / Andrejs Eglītis // Brīvības piemineklis - tautas celts un aprūpēts / 

sastādītāja un redaktore Māra Caune ; ievada autori: Vaira-Vīķe Freiberga, Raimonds Bulte. - [Rīga] : Brīvības 
pieminekļa atjaunošanas fonds, [2002]. - 218 lpp. : il. - Kopsav. angļu val. 
Ievadā Leonīda Breikša dzejolis "Akmeņi runā". Saturs: Brīvības piemineklis - no ieceres līdz tapšanai ; Līdzi 
tautas likteņgaitām ; Trešā atmoda ; Brivības pieminekļa atdzimšana ; Tautas aprupēts: pieminekļa 
restaurācija. 
ISBN 9984192539. 
Dekoratīvā tēlniecība. Brīvības piemineklis (Rīga, Latvija). Pieminekļi. Kultūras mantojums. 
Rīga (Latvija). 
 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 

62. lpp. 
 

12. Eglītis, Andrejs. Dievs, tava zeme deg! // Tilti : [krājums 2 sējumos] / projekta vadītāja, sakārtoja un 
priekšvārda autore Margita Gailītis ; priekšvārdu sarakstīja Vaira Vīķe-Freiberga, Viesturs Vecgrāvis ; vāka 
noformējumā izmantota Dainas Dagnijas tekstilkolāža "Jānu diena" (2003) ; Māra Garjāņa vāka dizains ; 
Gunāra Janaiša foto ; izmantoti N. Balgalvja, R. Brieža, J. Danovska, M. Gūtmanes, G. Janiaša, U. Janča, J. 
Juhņeviča, I. Kalcenava, E. Liffi, V. Rīdzenieka, B. Rozīša, A. un M. Zīvertu fotoattēli. - Rīga : Mansards, 2009. - 
606, [1] lpp. : ģīmetne ; 22 cm. - Ārzemēs dzīvojošo latviešu autoru literatūra ir neatņemama visas latviešu 
literatūras sastāvdaļa. 2. dzejas sējumā katra dzejnieka darbu raksturo 10 dzejoļi. 
2. sējums. Latviešu mītnes zemju dzejas antoloģija. 
ISBN 9789984812342. 
Latviešu dzeja - Ārvalstis. Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. 



3 
 

 Valsts Kultūrkapitāla fonds 2009. 
109.-[122.] lpp. 

 
13. Eglītis, Andrejs. Es vārgu sakni aplēju / Andrejs Eglītis //  Garā pupa : bērnu dzejas diena / sast. Uldis Auseklis; 

māksl. Niklāvs Strunke. - Rīga : Sprīdītis, 1991. - 138, [6] lpp. : il. 
8.gads. 
ISBN 5410006100. 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. Tautasdziesmas. 
Stopiņu novads (Latvija). 
89.- 92. lpp. 

 
14. Eglītis, Andrejs. Mātei / Andrejs Eglītis // Mātei : latviešu dzejnieku veltījumi / sakārt. Zaiga Lasenberga ; 

Daiņa Lapsas mākslin. noform. - Rīga : Zvaigzne ABC, 1996. - 79, [1] lpp. 
ISBN 9984042774 : cietos vākos. 
Latviešu dzeja. 
24., 27. lpp. 

 
15. Eglītis, Andrejs. Mums tikai viena brīvība / Andrejs Eglītis // Slucis, Aivars, 1938-.  Sargāt Latviju : publicistika 

= Protect Latvia : publication / Aivars Slucis ; sakārtojis, komentārus un priekšvārdu sarakstījis Atis Skalbergs ; 
redaktore Dagmāra Lejiņa ; dizains: Inga Poļevska ; vāka dizainā izmantots Kārļa Zāles pieminekļa fragments. 
- [Latvija] : [Aivars Slucis], 2013 (Talsu tipogrāfija). - 244 lpp. : il., ģīm., faks. ; 21 cm. - Teksts latviešu un angļu 
valodā. - Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. 
ISBN 9789984499772. 
Pasaules politika - Atspoguļojums presē - 20 gs. Latvijas iekšpolitika. 
79.lpp. 

 
16. Eglītis, Andrejs. No mīlestības / Andrejs Eglītis // Puķu pilna pasaulīte : latviešu dzejnieku dzejoļi par puķēm, 

ar puķēm, caur puķēm / sast. un priekšv. aut. Jāzeps Osmanis ; foto: Gerhards Baums. - [Rīga] : Annele, 
[2001]. - 410, [1] lpp. : il. 
ISBN 9984598217. 
Latviešu dzeja. Dzejnieki, latviešu. 
115.-[118.] lpp. 

 
17. Eglītis, Andrejs. Rūgtās dainas Jāņu vakarā / Andrejs Eglītis // 100 dzejoļi Latvijai : 1918-2017 / sakārtojusi 

Inese Auziņa ; Guntas Plotkas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2018. - 127, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. - Grāmatā izmantoti fotoattēli no Aleksandra Čaka memoriālā 
dzīvokļa - muzeja un Rakstniecības un mūzikas muzeja krājumiem, Dainas Avotiņas, Annas Rancānes un 
Dainas Randares personiskā arhīva. . - Fotogrāfi: Eduards Groševs (107. lpp.), Gunārs Janaitis (91. lpp.), Jānis 
Lācis (119. lpp.), Bruno Rozītis (43. lpp.). Vāka dizainam izmantota Aigara Truhina fotogrāfija.  
ISBN 9789934073229. 
Latviešu dzeja. Dzejnieki, latviešu. 
Latvija - Dzeja. 
Fotogrāfijas. 
49. lpp. 

 
18. Eglītis, Andrejs. Turiet savu zemi ciet / Andrejs Eglītis // Dreģe, Olga, 1938-.  Ak, sirds, tev pašai sevi jāsastop! 

: aktrises Olgas Dreģes izvēlēta dzeja, saruna par dzeju un dzīvi / Olga Dreģe ; sarunbiedre un redaktore 
Sandra Dambiniece ; dzejas oriģināltekstu konsultante Ilze Marga ; dizains: Anna Aizsilniece ; foto: Ilze 
Vanaga, Jānis Deinats, Guntis Grunte [un vēl 4 fotogrāfi]. - Rīga : Aminori, 2020. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2020. - 180 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 24 cm. - (Dzejas teātris). - Grāmatas nosaukumā 
izmantoti Raiņa vārdi no krājuma "Gals un sākums". . - Dzejas autori: Maija Kalniņa, Māra Zālīte, Marta 
Bārbale, Alberts Ločmelis, Ārija Elksne, Olga Lisovska, Knuts Skujenieks, Andrejs Eglītis, Ilze Kalnāre, Alfrēds 
Krūklis, Rainis, Valda Mora, Jānis Ziemeļnieks, Augusts Saulietis, Zane Dreģe, Adina Ķirškalne, Ziedonis Purvs, 
Jāzeps Osmanis. . - Fotogrāfi arī: Ēriks Fridrihsons, Egons Kera, Gunārs Janaitis, Jāzeps Danovskis. . - Grāmatas 
nosaukumā izmantoti Raiņa vārdi no krājuma "Gals un sākums". 



4 
 

ISBN 9789934897726. 
Aktrises - Latvija. Latviešu dzeja. 
Fotogrāfijas. Latviešu dzeja. 
[68.-69.] lpp. 

 
19. Latvijas leģendas : par cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku / [iev. Andris Bērziņš ; idejas aut. Andrejs Ēķis ; sast.: 

Pāvils Raudonis, Juris Visockis ; fotogr.: Gunārs Binde, Gunārs Janaitis, Kristīne Čakste ... [u.c.] ; rakstu aut.: 
Ilona Bērziņa, Andris Buiķis, Kārlis Būmeisters ... [u.c.] ; dzeja Andrejs Eglītis ; māksl. noform. Dina Ābele]. - 
Rīga : Jumava, [2013]. - 219, [1] lpp., [4] lp. fotogr. : fotogr. 
[3.]. 
ISBN 9789934114823. . - ISBN 9789934114908. 
Latvijas vēsture. 
118.lpp. 

 
 

***** 
20. Andrejam Eglītim // Strēlerte, Veronika, 1912-1995.  Raksti : [4 sējumos] / Veronika Strēlerte ; sastādītāja un 

komentāru autore Ieva E. Kalniņa ; redaktore Ligita Bībere ; mākslinieks Valdis Villerušs ; vāka 
noformējumam izmantots Niklāva Strunkes zīmējums ; foto: R. Briedis, K. Kindermann. - Rīga : Latvijas 
Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts, 2012 (Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). - 703 lpp., [16] 
lpp. il., ģīm., faks. ; 21 cm. - Bibliogr. tekstā. . - Personu rād.: 659.-683. lpp. . - Dzejoļu virsrakstu un pirmo 
rindu alf. rād.: 685.-[692.] lpp. - Trimdas dzejnieces V. Strēlertes (1912-1995) Rakstu 2. sējumā ietvertā 
daiļrade aptver laika posmu no 1940. gada otrās puses līdz 1951. gada beigām. Neraugoties uz sarežģīto 
vēsturisko situāciju, V. Strēlertes literārā darbība šajā posmā ir daudzpusīga – iznāk divi dzejoļu krājumi 
„Mēness upe” (1945), „Gaismas tuksneši” (1951), viņa atdzejo, intensīvi publicējas periodikā (raksti par 
literatūru, publicistika, īsproza). 1. sējums iznāca 2008. gadā apgādā "Valters un Rapa". 
2. sējums. 
Saturs: Mēness upe: Zvaigžņu kauss ; Vadītāja ; Burvība ; Gulošā ; Nāves ugunskuri ; Trimdā ; Gaismas 
tuksneši: Dusošā dravā ; Romances ; Ēnu laiks ; Avots ; Sikspārnis ; Ziemeļu tuksnesī ; Dieva miers ; Dzeja 
ārpus krājumiem ; Atdzejojumi ; Literatūrkritiskie raksti ; Publicistika ; Īsproza ; Raksti par Veroniku Strēlerti 
un viņas dzeju ; Vēstules. 
ISBN 9789984893013. 
Latviešu literatūra. 
459.-461. lpp. 

 
21. Andrejs Eglītis // 100 Latvijas personību / tekstu aut. un sast. Pēteris Apinis ; priekšv. aut. Viesturs Serdāns, 

Zane Kārkliņa ; zin. red. un iev. aut. Jānis Stradiņš ; red.: Valdis Veilands, Andrejs Senkāns, Ginta Poriete, Jānis 
Loja ; fotogr.: Pēteris Apinis, Roberts Auziņš, Gunārs Binde, Alfreds Amtmanis-Briedītis, Voldemārs Caune, 
Jānis Deinats, Lauris Filics, Eiženija Freimane, Atis Ieviņš, Gunārs Janaitis, Ferdinands Kajanders, E. Kamoliņš, 
Roberts Kaniņš, Zane Kārkliņa, Egons Kera, Boriss Koļesņikovs, Rihards Eduards Kraucs, Anda Krauze, Lūcija 
Kreicberga, Andris Krieviņš, Juris Krieviņš, Juris Krūmiņš, Osvalds Lange, Mārtiņš Lapiņš, Aivars Liepiņš, Intis 
Lūsis, A. Makarovs, Gints Mālderis, Ingmars Marics, Ojārs Martinsons, I. Mešlauks, Uldis Muzikants, J. Ore, J. 
Pilskalns, Imants Puriņš, Vilis Rīdzenieks, Jānis Rieksts, Indriķis Stūrmanis, Kārlis Šulcs, Anita Tukiša, Aivars 
Vegners, Jānis Vinters ; māksl. Guntars Sietiņš. - Rīga : Nacionālais apgāds, 2006. - Rīga : a/s "Lauku Avīze", 
2006. - 227 lpp. : il., ģīm., faks. ; 33 cm. - Bibliogr.: 214.-220. lpp. . - Personu rād.: 221.-227. lpp. - Grāmatā 
latviešu tautas un Latvijas vēstures gaita un sasniegumi 150 gadu garumā raksturoti nevis tradicionālā 
vēstures faktu izklāstā, bet gan caur spilgtākajām personībām, kuras pašreizējā Latvijas, latviešu sabiedrība (~ 
7000 respondentu) ir atzinusi par autoritātēm dažādās sabiedriskās, kultūras, sporta un zinātnes jomās. 
128.-129. lpp. 

 
22. Andrejs Eglītis (1912) / Eglītis Andrejs // Gāters, Alfrēds.  Apceres par latviešu trimdas rakstniekiem : no 

nepabeigtā latviešu literātūras vēstures manuskripta / Alfrēds Gāters ; sakārtojis Ojārs Jēgens ; pēcvārdi: 
Rasma Grīsle, Silvija Indrane-Bļodniece. - Rockville (MD) : Amerikas Latviešu apvienības Latviešu Institūts, 
2000. - Lincoln, Nebraska : Augstums Publishing Service, Inc. , ©2000. - x, 666, [1] lpp. : faksimili, portrets ; 
24 cm. - Ietver bibliogrāfiju. 



5 
 

Par: Ardenss E. A., K. Ābele, K. Dziļleja, Andr. Eglītis, Anšl. Eglītis, P. Ērmanis, J. Grīns, P. Jēgere-Freimane, O. 
Kalējs, P. Klāns, J. Klīdzējs, A. Krūmiņš, Z. Lazda, K. Lesiņš, Z. Liepa, A. Niedra, K. Skalbe, V. Sniķere, V. 
Strēlerte, A. Švābe, T. Zeltiņš. Kārlis Skalbe ; Paula Jeger-Freimane ; Edgars Ardenss ; Arveds Švābe ; Jānis 
Grīns ; Kārlis Dziļleja ; Pēteris Ērmanis ; Kārlis Ābele ; Aida Niedra ; Zinaīda Lazda ; Anšlavs Eglītis ; Knuts 
Lesiņš ; Oskars Kalējs ; Zenta Liepa ; Pāvils Klāns ; Veronika Strēlerte ; Andrejs Eglītis ; Jānis Klīdzējs ; Teodors 
Zeltiņš ; Velta Sniķere ; Andrejs Krūmiņš. 
ISBN 0935582401. 
Autori, latviešu - Ārvalstis. 
Biogrāfijas. 
[457.] -534.lpp. 

 
23. Andrejs Eglītis (f. 1912) // Lasmane, Laine, 1955-.  Lettiska författare i Sverige, 1945-1975 : en översikt / 

sammanställd av Laine Lasmane och Gunars Irbe ; (inlednding av Gunars Irbe). - Stockholm : Stockholms 
Universitet, 1976. - 40, [3] s. - (Meddelanden / Stockholms Univ. Inst. för slaviska och baltiska sprak ; Nr. 15). 
- Bibliogrāfija: 4.lpp. un rakstu beigās. 
Latviešu literatūra. Autori, latviešu. 
 Pētera Brūvera privātkolekcija. 

[13.]-14. lpp. 
 

24. Andrejs Eglītis // Latviešu literatūras vēsture : 3 sējumos; 1945-1999 / redkolēģijas zinātniskais vadītājs 
V.Hausmanis ; Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts ; R.Briedis ... [u.c.] ; ievada 
autors V.Hausmanis ; pēcvārda autors V. Nollendorfs. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2001. - 679, [1] lpp. : il., faks., 
ģīm. - Bibliogr.: 626.-656.lpp. un rakstu beigās. . - Pers. rād.: 657.-675.lpp. . - Attēlu rād.: 676.-678.lpp. . - 
Izdev., laikraksti, žurn., almanahi: 679.lpp. 
3.sējums. 1940-1941. 
ISBN 9984179389. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 
512.-516.lpp. 

 
25. Dzejnieks un ceļinieks // Kārkliņš, Valdemārs, 1906-1964.  Mājupceļš : sarunas ar rakstniekiem trimdā / 

Valdemārs Kārkliņš ; sast., priekšv. un komentāru aut. Jānis Zālītis ; māksl. Aldis Aleks. - [Rīga] : Apgāds 
"Daugava", [2003]. - 425, [2] lpp. : il. - Personu rād.: 410.-[426.] lpp. 
ISBN 9984741222. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Rakstnieki, latviešu. 
Ādažu novads (Latvija). 
 Novadnieki. -- Ādažu novada Simtgades cilvēks. 

[75.-88.] lpp. 
 

26. Tēvzemei atdots mūžs // Skalbergs, Atis, 1938-.  Kapteiņa gars : publicistika un stāsti / Atis Skalbergs ; red. 
Inta Čaklā, Ieva Janaite ; iev. sarakst. Inese Vaidere. - Rīga : Apvienība "Timermanis & Vējiņš", 2010 (Jelgavas 
tipogrāfija). - 327 lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. - A. Skalberga grāmatā apkopota publicistika un stāsti. Kapteiņa gars 
ir cīnītāja gars. Tas ir cilvēkos, kas augstāk par visu vērtē savas tautas brīvību un neatkarību un kas gatavi par 
to atdot savu dzīvību. Šis gars mājo patriotiskos cilvēkos. Tādi latviešu tautā ir Andrejs Eglītis, Roberts Dāvids 
Timermanis, Gunārs Birkmanis, Aivars Slucis, Gunārs Rode un desmitiem tūkstošu citu, kas cīnījušies par 
Latvijas Brīvību. Grāmata stāsta par to, kā veidot un noturēt nacionāli spēcīgu valsti, balstītu uz gaišu un 
patriotisku cilvēku idejām, iniciatīvu un uzņēmību. 
ISBN 9789934810909. 
Latviešu literatūra. Stāsti, latviešu. Latvijas vēsture. 
88.-[94.] lpp. 

***** 
 

27. Andrejs Eglītis // Literatura.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. 
– [Rīga] : LU LFMI, 2022. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://literatura.lv/en/person/Andrejs-
Eglitis/871713 
 

http://www.url/
https://literatura.lv/en/person/Andrejs-Eglitis/871713
https://literatura.lv/en/person/Andrejs-Eglitis/871713


6 
 

28. Andrejs Eglītis // Nacionālā enciklopēdija [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no 
tīmekļa lappuses. – [Rīga] : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2021. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://enciklopedija.lv/skirklis/89030-Andrejs-Egl%C4%ABtis 
 

29. Andrejs Eglītis // Vikipēdija : Brīvā enciklopēdija [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no 
tīmekļa lappuses. – [B.v.] : A Wikimedia Project, MediaWiki, 2022. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://lv.wikipedia.org/wiki/Andrejs_Egl%C4%ABtis 

 

http://www.url/
https://enciklopedija.lv/skirklis/89030-Andrejs-Egl%C4%ABtis
http://www.url/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Andrejs_Egl%C4%ABtis

